1. Test des Verschuldungsgrades auf vierteljährlicher Basis mit neuem Spread anwendbar 45 Tage nach Quartalsende
2. Die revolvierende Fazilität unterliegt einer Auslastungsgebühr bezogen auf den in  Anspruch genommenen Betrag (<33,3%: 0,1%, <66,7%: 0,2%,> 66,7%: 0,4%)
3. Nettoverschuldung ist definiert als Summe der kurz- und langfristigen finanziellem Verbindlichkeiten, vermindert um liquide Mittel

2,6x

März 2017

Verschuldungsgrad
(Nettoverschuldung/
EBITDA)

Marge1

Stammkredit
Revolvierender

Kredit2

>3,00x 2,00% 1,60%

>2,50x 1,70% 1,30%

>2,00x 1,50% 1,10%

>1,50x 1,30% 0,90%

>1,00x 1,10% 0,70%

<1,00x 0,90% 0,50%

 Exzellente Finanzlage durch Refinanzierung und
vorangetriebenen Schuldenabbau

 Erfolgreiche Refinanzierung Ende des Jahres 2016 zu
deutlich besseren Zinskonditionen; die anfängliche
Zinsmarge von 1,7 % ist an den Verschuldungsgrad
gebunden und wird sich mit weiterem Schuldenabbau
reduzieren

 Vorstand und Aufsichtsrat schlagen der Haupt-
versammlung eine Dividendenausschüttung von € 0,30 pro
dividendenberechtigte Stückaktie für das Geschäftsjahr
2016 vor

 Zukünftige Dividendenausschüttung zwischen 30,0 % und
50,0% des bereinigten Konzernergebnisses geplant

Schwellenwerte für Zinsanpassung

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

(in Millionen €)

01.01. 2016 -
31.12.2016

01.01. 2015 -
31.12.2015

Umsatzerlöse 442,1 393,6

Aktivierte Eigenleistungen 11,7 10,6

Sonstige betriebliche Erlöse 2,6 8,5

Gesamtleistung 456,4 412,7

Personalaufwand -112,0 -99,5

Marketingaufwand -50,6 -50,6

IT Aufwand -13,3 -12,3

Sonstige betriebliche Aufwendungen -73,7 -83,2

Abschreibungen -65,5 -65,6

Betriebsergebnis (EBIT) 141,3 101,3

Finanzergebnis - 42,8 - 22,4

Ergebnis vor Ertragsteuern 98,5 78,9

Ertragsteuern - 31,6 - 22,0

Ergebnis nach Steuern 66,9 56,9

Ergebnis je Aktie (€) 0,62 0,56

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 18

Überleitungsrechnung

(in Millionen €)

01.01. 2016 -
31.12.2016

01.01. 2015 -
31.12.2015

EBITDA aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit 224,5 189,6

Nicht-operative Effekte - 17,8 - 22,6

darin Personalaufwand -15,3 -11,9

darin Kosten im Rahmen von M&A Transaktionen -3,3 0,0

darin Kosten des Börsengangs 0,0 -5,5

darin sonstige nicht-operative Kosten 0,8 -5,3

EBITDA 206,8 166,9

Abschreibungen und Wertminderungen - 65,5 - 65,6

Ergebnis aus at-Equity bilanzierten Unternehmen 0,0 - 0,8

Ertrag aus dem Verkauf von Beteiligungen an at-Equity bilanzierten
Unternehmen

- 22,1

Sonstiges Finanzergebnis - 42,9 - 43,7

Ergebnis vor Ertragsteuern 98,5 78,9

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 19

Konzern-Bilanz: Aktiva

(in Millionen €)
31.12.2016 31.12.2015

Kurzfristige Vermögenswerte 96,2 117,7

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 43,4 70,6

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 43,3 37,8

Finanzielle Vermögenswerte 0,4 0,3

Ertragsteuerforderungen 1,2 0,3

Sonstige Vermögenswerte 7,8 8,6

Langfristige Vermögenswerte 2.034,7 2.055,5

Geschäfts- oder Firmenwert 816,2 787,3

Marken 983,5 983,7

Sonstige immaterielle Vermögenswerte 217,6 259,5

Sachanlagen 10,0 13,0

Beteiligungen an at-Equity bilanzierten Unternehmen 1,7 1,6

Finanzielle Vermögenswerte 0,5 0,8

Aktive latente Steuern 3,5 6,7

Sonstige Vermögenswerte 1,8 2,9

Bilanzsumme 2.130,9 2.173,2

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 20

(in Millionen €)
31.12.2016 31.12.2015

Kurzfristige Verbindlichkeiten 112,3 86,9

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 27,9 25,6

Finanzielle Verbindlichkeiten 31,8 6,0

Ertragsteuerverbindlichkeiten 15,9 15,3

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 36,7 40,0

Langfristige Verbindlichkeiten 1.027,8 1.165,0

Finanzielle Verbindlichkeiten 645,5 767,9

Passive latente Steuern 378,6 393,0

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 2,6 2,6

Eigenkapital 990,8 921,3

Gezeichnetes Kapital 107,6 107,6

Kapitalrücklage 427,6 424,1

Gewinnrücklage 455,0 387,9

Bewertung von Pensionsverpflichtungen -0,1 -0,1

Sonstige Rücklagen 1,1 1,1

Eigene Anteile (13.400 Stück, Vorjahr 0 Stück) -0,5 -

Nicht beherrschende Anteile - 0,7

Bilanzsumme 2.130,9 2.173,2

Konzern-Bilanz: Passiva

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 21

Konzern-Kapitalflussrechnung

(in Millionen €)
01.01. 2016 -
31.12.2016

01.01. 2015 -
31.12.2015

Ergebnis nach Steuern 66,9 56,9

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit fortgeführter Aktivitäten 154,9 124,5

Cashflow aus Investitionstätigkeit fortgeführter Aktivitäten -48,8 36,2

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit fortgeführter Aktivitäten - 133,3 - 111,6

Wechselkursbedingte Änderungen des Finanzmittelbestandes 0,0 0,2

Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente -27,2 49,2

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum Periodenanfang 70,6 21,4

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum Periodenende 43,4 70,6

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 22

Wesentliche Kennzahlen Q1 2017

(in Millionen €)
Q1 2017 Q1 20161 +/-

Außenumsätze
davon IS24
davon AS24

113,9
72,1
40,4

105,8
69,1
35,0

+7,7%
+4,3%

+15,4%

EBITDA aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit
davon IS24
davon AS24

56,5
44,4
17,3

52,2
42,4
13,9

+8,2%
+4,7%

+24,5%

EBITDA-Marge aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit
davon IS24
davon AS24

49,6%
61,6%
42,8%

49,3%
61,3%
39,7%

+0,3pp
+0,3pp
+3,1pp

EBITDA
davon IS24
davon AS24

53,3
41,0
15,4

48,6
39,3
12,6

+9,7%
+4,3%

+22,2%

Investitionen 4,1 4,9 -16,3%

Cash Contribution 52,4 47,3 +10,8%

Cash Conversion 93% 91% +2pp

Ordentliche Hauptversammlung | 8. Juni 2017

Seite 23

1) Gegenüber der Quartalsmitteilung zum 1. Quartal 2016 wurde der Ergebnisbeitrag der zum 1. Februar 2016 erworbenen European AutoTrader B.V., Amsterdam, seit dem